
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης περί έγκρισης 3ου πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: «Επισκευή 
αύλειων χώρων σχολείων Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος». 

Στα Σπάτα σήμερα 12 Μαρτίου 2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 6020/8-03-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Λόγω απουσίας του Προέδρου – Δημάρχου και σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 παρ.2 
του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, ανέλαβε προεδρεύων ο 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Σερέτης Χρήστος. 

Ο Προεδρεύων κ. Σερέτης Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 
νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι στη συνεδρίαση, συμμετείχαν 7 Τακτικά Μέλη και ο Αντιπρόεδρος. 

Παρόντες  
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος - Προεδρεύων της Επιτροπής 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Προεδρεύων – Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ. Σερέτης Χρήστος εισηγούμενος το 22ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης είπε τα εξής:  

Μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών το υπ’ αριθμ. πρωτ. 5875/5-03-2021 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του N.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Τεύχος Α'/07.06.2010) 
 Τις  διατάξεις  του  Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/Τεύχος Α’)   
 Την υπ’αριθ.πρωτ. 42794/19.12.2019 Διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας για την σύναψη 

ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης έργου κάτω των ορίων του Ν.442/16 με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 

 Την υπ’αριθ. 497/2019 Απόφαση της ΟΕ του Δήμου με την οποία ορίστηκε η Επιτροπή 
Διαγωνισμού με ταυτότητα κλήρωσης: mimed-ecb-a-2-id-aa-5110-eba-2019-12-18-10:30:00.000000  

 Την υπ’αριθ. 206/2020 Απόφαση της ΟΕ του Δήμου με την οποία εγκρίθηκε το από 05/06/2020 
Πρακτικό Ι της επιτροπής διαγωνισμού και ανέδειξε προσωρινό μειοδότη τον οικονομικό φορέα 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.5/12-03-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 067/2021 

 

 

ΑΔΑ: ΩΘ28Ω1Χ-1ΕΓ



 

Σελίδα 2 

με την επωνυμία «Μ. ΤΣΑΟΥΛΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.», με ποσοστό έκπτωσης επί του προϋπολογισμού της 
μελέτης 41,25%. 

 Την υπ’αριθ. 371/2020 Απόφαση της ΟΕ του Δήμου με την οποία εγκρίθηκε το από 29/09/2020 
Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού και κατακύρωσε οριστικά τον διαγωνισμό στον οικονομικό 
φορέα με την επωνυμία «Μ. ΤΣΑΟΥΛΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.». 

 Την υπ’αριθ. 431/2020 Απόφαση της ΟΕ του Δήμου με την οποία αναδείχθηκε προσωρινός 
ανάδοχος του διαγωνισμού η 2η μειοδότρια εταιρεία με την επωνυμία «BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕ» με ποσοστό έκπτωσης επί του προϋπολογισμού της μελέτης 19,11%. 

Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το από 25/02/2021 Πρακτικό ΙΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού, το οποίο έχει 
υποβληθεί στο Δήμο Σπάτων – Αρτέμιδος ηλεκτρονικά μέσω συστήματος ΕΣΗΔΗΣ . 

  
ΠΠΡΡΑΑΚΚΤΤΙΙΚΚΟΟ  ΙΙΙΙΙΙ  

Στην Παλλήνη στις  25/2/2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 π.μ. στα γραφεία  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, της Περιφέρειας Αττικής, συνεδρίασε η τριμελής 
Επιτροπή Διαγωνισμού, του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΥΛΕΙΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-
ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ», με προϋπολογισμό δημοπράτησης 338.709,68 € (πλεόν Φ.Π.Α. 24%) και συστημικό αριθμό 
ΕΣΗΔΗΣ 87137, που συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. 497/2019 (Συνεδρίαση 31η/19.12.2019) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος. 
 
Έργο της ανωτέρω Επιτροπής, στην παρούσα συνεδρίαση, είναι να προβεί στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης του νέου μειοδότη BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. όπως 
αυτός προέκυψε σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 431/11-11-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος. Τα επικαιροποιημένα δικαιολογητικά υπεβλήθησαν στον Ηλεκτρονικό Ανοικτό 
Δημόσιο Διαγωνισμό με αύξοντα αριθμό (Α/Α) συστήματος 87137, για το έργο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΥΛΕΙΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» 

 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 
1. Δοξακίδης Σωτήρης, υπάλληλος της Δ/νσης  Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 

Αττικής, ως Πρόεδρος. 
2. Θεοφανόπουλος Θεοφάνης, υπάλληλος Δ/νσης  Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής 

Αττικής ως  τακτικό μέλος. 
3. Κοτσίνα Όλγα, υπάλληλος της Δ/νσης  Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, 

ως  τακτικό μέλος. 
 

Συγκεκριμένα η Επιτροπή Διαγωνισμού, αφού έλαβε υπόψη της: 
1. Την υπ΄αριθμ. 206/17-06-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, με 

την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού, η σειρά μειοδοσίας με 1ο μειοδότη την 
εταιρεία «Μ.ΤΣΑΟΥΛΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.», και μέση έκπτωση 41,25% επί του προϋπολογισμού της μελέτης. 

2. Την από 23-6-2020 κοινοποίηση σε όλους τους συμμετέχοντες του Πρακτικού Ι της Επιτροπής 
Διαγωνισμού και της 206/17-06-2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – 
Αρτέμιδος με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού. 

3. Το υπ΄ αριθμ. 19959/16-7-2020 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος, 
μέσω της λειτουργικότητας του υποσυστήματος, προς την 1η μειοδότρια εταιρεία, για την προσκόμιση 
των σχετικών δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4.2 της 
Διακήρυξης. 

4. Το από 29-09-2020 Πρακτικό ΙΙ της παρούσας επιτροπής διαγωνισμού με τον έλεγχο των 
επικαιροποιημένων δικαιολογητικών του 1ου μειοδότη «Μ.ΤΣΑΟΥΛΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.». 

5. Την υπ’ αριθμ. 371/05-10-2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 
με την  οποία εγκρίθηκε το Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού.  

6. Την υπ’ αριθμ. 29126/2-10-2020 επιστολή της αναθέτουσας αρχής περί παράτασης ισχύος της 
οικονομικής προσφοράς και της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής σε κάθε συμμετέχοντα στον 
διαγωνισμό κατά έξι (6) μήνες. 

7. Την από 23-10-2020 Υπεύθυνη Δήλωση της εταιρείας «Μ.Τσαούλη & ΣΙΑ Ο.Ε.» περί μη παράτασης 
ισχύος της οικονομικής της προσφοράς και της εγγυητικής της επιστολής, καθώς και την παραίτησής 
της από την συμμετοχή στο υπόλοιπο του διαγωνισμού. 

8. Την από 21-10-2020 Υπεύθυνη Δήλωση της εταιρείας «BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
Ε.Π.Ε.» περί αποδοχής παράτασης ισχύος της οικονομικής της προσφοράς και της εγγυητικής της 
επιστολής για έξι (6) επιπλέον μήνες, δηλαδή έως την 04/06/2021. 

9. Την υπ’ αριθμ. 431/11-11-2020  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος 
με την οποία κηρύσσει νέο μειοδότη την δεύτερη 2η κατά σειρά εταιρεία «BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΑΔΑ: ΩΘ28Ω1Χ-1ΕΓ



 

Σελίδα 3 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.», όπως αυτή προέκυψε από το Πρακτικό Ι της επιτροπής αλλά και την από 23-
10-2020 παραίτηση του 1ου μειοδότη.           

10. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά της ανωτέρω απόφασης στο καθοριζόμενο χρονικό 
διάστημα. 

11. Την από 9-12-2020 υποβολή των σχετικών δικαιολογητικών κατακύρωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 4.2 της Διακήρυξης, μέσω του υποσυστήματος (πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ) από την 2η 
μειοδότρια εταιρεία «BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.. 
 

Μετά τον έλεγχο, των ανωτέρω υποβληθέντων δικαιολογητικών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι: 
α) Αυτά υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα 
β) Όλα τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης πληρούν τις απαιτήσεις του άρθρου 22 της 
Διακήρυξης ως προς το περιεχόμενο και την ημερομηνία έκδοσής τους. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού κάνει αποδεκτά όλα τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης, της 2ης κατά σειρά μειοδότριας εταιρείας: «BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
Ε.Π.Ε.», και ποσοστό έκπτωσης 19,11 %, όπως αυτή προέκυψε από το Πρακτικό Ι της επιτροπής 
διαγωνισμού και την υπ’ αριθμ. 431/11-11-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων 
- Αρτέμιδος προκειμένου να κατακυρωθεί οριστικά σε αυτήν η σύμβαση του έργου: ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΥΛΕΙΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ», με προϋπολογισμό δημοπράτησης 338.709,68 € 
(πλεόν Φ.Π.Α. 24%). Το παρόν «Πρακτικό ΙΙΙ» θα υποβληθεί με μέριμνα της Προέδρου της Επιτροπής 
διαγωνισμού στην Αναθέτουσα Αρχή (Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος) προκειμένου 
να κατακυρωθεί οριστικά ο διαγωνισμός στην μειοδότρια εταιρεία: «BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.», με σχετική απόφαση. 
Η απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής (Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος) θα 
κοινοποιηθεί μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ στους διαγωνιζόμενους πλην της 
μειοδότριας εταιρείας και κατά της απόφασης αυτής χωρεί εντός αποκλειστικής προθεσμίας ένσταση 
κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 4.3 της οικείας Διακήρυξης. 

Παλλήνη,  25–02–2021 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΔΟΞΑΚΙΔΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ  
ΘΕΟΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 
 ΚΟΤΣΙΝΑ ΟΛΓΑ  

 
Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το ανωτέρω πρακτικό και κατακυρώνει οριστικά τον διαγωνισμού του έργου: «Επισκευή αύλειων 
χώρων σχολείων Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος» στην εταιρεία «BUILD & BOND ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΕΠΕ» με ποσοστό έκπτωσης επί του προϋπολογισμού της μελέτης 19,11%.   

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 067/2021. 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Προεδρεύων – Αντιπρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΕΡΕΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4.Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη  
5. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΘ28Ω1Χ-1ΕΓ


		2021-03-16T14:53:30+0200


		2021-04-20T10:15:21+0300
	Athens




